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ovoměstsko
čtrnáctideník občanů Nového Města na Moravě a okolí

STRANA 13

Chumelí se, chumelí...
Bílá peřina všechno zakryla, 

může za to, že jste dojeli pozdě do 
práce, do školy, že máte mokré 
nohavice, že musíte ráno vstávat 
o půl hodiny dřív, abyste si pro-
házeli cestu z domu, ale může  
i za to, že nemáte kde zapar-
kovat auto. S těmito problémy  
a nejen s nimi, se potýkáme  
i v Novém Městě na Moravě. 
Haldy sněhu se z ulic snaží 
odstraňovat speciální tech-
nika, ale i mnozí obyvatelé 
města. Návod, jak sníh ně-
jak rozumně zužitkovat, se 
hledá jen těžko. Radost ale 
určitě udělal dětem a také 
lyžařům. 

Slovo SNÍH se teď skloňuje ve všech pádech, je to hrdina titulních stran novin a zpráv. 

text a foto: Veronika Klapačová

Časopisem roku 
2010 je náš Puclík

STRANA 2

Zima plná biatlonu

Již více než jedenáct let 
funguje na 1. základní 
škole časopis Puclík. 

přečtěte si:

Nadějný vytrvalec 
Lukáš Kourek

Počátek roku 2011 přivede do Nového Města na Mora-
vě dvě významné mezinárodní akce.  Nejprve se u nás 
ve dnech 6. - 9. ledna odehraje čtvrté kolo IBU Cupu. 

STRANA 6

Stromy jsou nedílnou součástí 
našeho životního prostředí. Proto 

hlavním cílem projektu Den stromů 
je zlepšení našeho životního prostře-

dí a uvědomění si důležitosti zeleně, 
konkrétně stromů, v přírodě.

Den stromů

(pokračování na straně 5)

číslo 20.     ročník XX.     21. prosince 2010



na okraj

Vážení čtenáři, 
milí spoluob-

čané, a je to tady! 
Konec, pomalu zvo-
ní zvonec, Vánoce 
se kvapem blíží, rok  
s rokem se sešel, brzo 
se potkají ve dveřích starý s novým. Ten 
starý má kruhy pod očima a trochu se 
šourá, nový to je panečku sekáč! Pohviz-
duje si, rázně vykračuje, v ruce naditou 
tašku dobrých úmyslů. Až by měl člověk 
chuť se na něj trochu utrhnout, zkazit 
mu tu jeho dobrou náladu a zeptat se, 
proč mu je na tomhle světě tak do zpěvu.

I nám některým je smutno, že starý 
rok končí, že jsme zase o rok starší, že 
nás opustilo pár dobrých přátel, zná-
mých i třeba členů rodiny. Díváme se ale 
s nadějí i do příštího roku. Co nás čeká 
v době celonárodního šetření, které po-
stihne samozřejmě i nás, v Novém Měs-
tě na Moravě i okolí?  Stanou se nějaké 
změny v zaměstnání či rodině? To se vše 
ještě ukáže, jak čas poplyne.

Jak se stalo dobrým zvykem, zmíním 
se o některých akcích, které se budou ko-
nat do konce roku. V kulturním domě jsme 
museli koncert Petra Rezka, pro nezájem 
veřejnosti, zrovna tak, jako Silvestrovskou 
zábavu zrušit. Je nám to líto, že zklameme 
těch pár věrných, kteří se rozhodnou na 
koncert jít a nakonec není, ale i my se musí-
me chovat ekonomicky a v dnešní době jsou 
koncerty populárních zpěváků o velkých 
penězích. Na druhý svátek vánoční jsme 
pro veřejnost připravili vánoční koncert 
mužského vokálního souboru Gentlemen 
Singers, a tak se budeme těšit na setkání  
s Vámi.

Po Novém roce nás budou čekat ně-
jaké změny, jak v Novoměstsku, ve kte-
rém nebude tolik inzerátů, bude mít  
i méně stran a bude více o životě, tak  
v sestavě programů v kulturním domě. 
Bude to nové pro Vás, ale i pro nás. Mu-
síme co nejvíce zekonomičtit naši čin-
nost, ale tak, abyste k nám rádi chodili 
i nadále.

Ale už dost chmurných úvah, čas 
ukáže, jak se nám bude dařit a jak se 
Vám naše činnost bude líbit. O váno-
cích si raději užijeme klidu a dobré ná-
lady, pustíme si v televizi pohádku, ve 
které vše dopadne dobře a my, v novém 
roce budeme plnit svá dobrá předsevzetí 
krok za krokem, abychom si užili co nej-
více dobrého pocitu z dosažení cíle. Také 
zkuste každý večer najít něco hezkého  
v každém uplynulém dni, ať se Vám ráno 
vesele vstává. To jistě přispěje i Vašemu 
zdraví!

Do následujícího roku 2011 Vám pře-
ji, milí spoluobčané, hodně zdraví, kli-
du, pohody a splnění všech přání, které 
si sami přejete. 

S úctou Vaše Vlasta Soldánová NKZ 
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Puclík vychází jak v tištěné 
podobě pro jednotlivé třídy, tak 
v podobě elektronické. Na strán-
kách naší školy (http://zs1.nmnm.
cz) si jej může přečíst každý a jsme 
velmi rádi, 
že podle 
ohlasů nás 
čtou ne-
jen bývalí 
absolven-
ti, ale i cizí 
lidé, kteří 
s naší ško-
lou vlast-
ně kromě 
P u c l í k u 
nemají nic 
společné-
ho.

Č i n -
nost naší 
redakce se 
ale neomezuje pouze na vydávání 
časopisu. Organizujeme i nejrůz-
nější akce, jako jsou volba MISS 
1. ZŠ, zábavné vánoční diskotéky, 
rozdávání dárků před vánočními 
prázdninami, ale i pořádání nej-
různějších soutěží.

V loňském roce jsme náš časo-
pis přihlásili do celostátní soutěže 
Časopis roku 2009, kterou pořádá 
Asociace středoškolských klubů 
České republiky za podpory Mini-

Časopisem roku 2010 je náš Puclík
Již více než jedenáct let funguje na 1. základní škole časopis 
Puclík. Redakční rada se skládá z učitelů i žáků, kterých se zde 
v průběhu let vystřídala skutečně celá řada.

sterstva školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR a dalších organizací. 
Získali jsme 3. místo za grafiku ča-
sopisu a v  hlavní kategorii o časo-
pis roku jsme skončili na krásném 

druhém místě.
I letos jsme se 

této soutěže s na-
ším Puclíkem zú-
častnili a obdrželi 
pozvání na finálo-
vé setkání redakcí 
a vyhlášení nejlep-

šího škol-
ního časo-
pisu roku 
2010 v Čes-
ké repub-
lice. Šest 
členů naší 
r e d a k c e 
odjelo 26. listopadu 2010 do Brna, 
kde se finálové setkání konalo. Pro 
členy všech zúčastněných redakcí 
se zde konaly workshopy a mladí 

Laboratoř je podle výše uvedené normy akreditována jako 
6. patologické pracoviště v České republice a jako 1. patologic-
ké pracoviště v Kraji Vysočina. 

Předmětem akreditace jsou histologická vyšetření tkání 
včetně peroperačních vyšetření, imunohistochemická vyšet-
ření antigenů a negynekologická cytologická vyšetření v oboru 
patologické anatomie, včetně odběru tkání z patologicko-ana-
tomické pitvy na histologická vyšetření.

„Získání akreditace pro nás znamenalo vynaložit velké pra-
covní úsilí a finanční prostředky na splnění všech požadavků 
normy a věříme, že bude ku prospěchu všem žadatelům o la-
boratorní vyšetření a jejich prostřednictvím zase ku prospěchu 
pacientům,“ řekl primář oddělení MUDr. Jan Brázdil.

Více informací:
MUDr. Jan Brázdil, Primář patologicko-anatomického od-

dělení; tel. 566 683 840

První patologické pracoviště v kraji Vysočina
Laboratoř patologicko-anatomického oddělení Ne-
mocnice v Novém Městě na Moravě, p. o. byla 16. lis-
topadu 2010 akreditována Českým institutem pro 
akreditaci, o.p.s. pod číslem 8100 dle normy ČSN EN ISO 
15189:2007 Zdravotnické laboratoře - Zvláštní poža-
davky na kvalitu a způsobilost.

novináři měli možnost diskuto-
vat o svých časopisech v aule Kraj-
ského úřadu v Brně, který setkání 
hostil.

Vyvrcholením celé akce bylo 
vyhlášení výsledků soutěže v jed-
notlivých kategoriích. Náš Puc-
lík se ani letos v konkurenci 142 
školních časopisů z celé republiky 
neztratil a v kategorii základních 
škol získal 1. místo a titul „Časo-
pis roku 2010“. Kromě této hlavní 
ceny jsme získali také třetí místo  
v kategorii o nejlepší titulní strán-
ku a druhé místo v hodnocení 
členů redakcí školních časopisů, 
kteří byli přítomni na letošním fi-

nálovém setkání.
Bylo to pro nás 

velké překvapení, 
ale zároveň i milé 
uznání naší prá-
ce. Jestli i vy bude-
te mít chuť přečíst 
si alespoň nějaký 
článek v nejlep-
ším školním ča-
sopise roku 2010  
v České republice, 
jeho elektronic-
ká podoba je vám  
k dispozici na výše 
uvedených inter-
netových strán-
kách.

Mgr. Dagmar Svobodová
učitelka 1. ZŠ a členka 

redakční rady časopisu Puclík



„Ovšem základnu máme úzkou a mnozí posléze 
dají přednost studiu, jiné trápí zdravotní potí-
že, a tak ne každý dojde až do reprezentačního 
áčka.“ Naopak výjimeční jedinci jako zmiňo-
vaní Michal Šlesingr a Veronika Vítková byli 
schopni svými výkony podpořit reprezentační 
výběr ještě v juniorském věku. 

A právě Veronika Vítková na juniorský věk 
vzpomíná: „Každý sice tvrdí, že juniorské me-
daile jsou jen medaile dětské, ale pro sportovce 
představují obrovskou motivaci. Dodnes vzpo-
mínám na evropský šampionát v Novém Městě 
na Moravě roku 2008, tehdy jsem sice nezískala 
zlato, ale závodit o medaile před vlastním pub-
likem a běžet před tribunou se státní vlajkou byl 
pro mě dodneška největší zážitek.“   

A proto neváhejte a přijďte podpořit české 
biatlonisty na IBU Cup i na MSJ, možná mezi 
nimi uvidíte i budoucí hvězdy.      

Program IBU Cupu 4, 
Nové Město na Moravě:
6. 1.	 příjezdy výprav 
	 neoficiální tréninky
7. 1.	 9:00 – 11.30 	 oficiální trénink 
	 12.30 – 15.00 	 oficiální trénink
8. 1.	 10:00	 muži vytrvalostní závod 20 km
	 13:30	 ženy vytrvalostní závod 15 km
9. 1.	 10:00	 muži sprint 10 km
	 13:00	 ženy sprint 7,5 km  

 
Program MSJ Vám přineseme 
v příštím vydání Novoměstska. 
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Obou akcí se zúčastní stovky a stovky spor-
tovců ze 38 zemí. Na IBU Cup 4 je přihlášeno 
219 mužů a 170 žen, na juniorské mistrovství 
světa se chce nominovat až 225 dorostenců  
a juniorů a na 200 dorostenek a juniorek. 

IBU Cup je předstupněm Světového poháru. 
Závodí v něm sportovci, kteří usilují o nomina-
ci do svého národního „A“ týmu, závodí v něm 
junioři a mnozí špičkoví biatlonisté jej využíva-
jí pro rozzávodění se po zranění nebo nemoci. 

Z pohledu českého sportovního fanouška 
je juniorský šampionát zajímavou podívanou, 

Počátek roku 2011 přivede do Nového Města na Moravě dvě významné mezinárodní 
akce.  Nejprve se u nás ve dnech 6. - 9. ledna odehraje čtvrté kolo IBU Cupu. Na přelomu 
ledna a února 29. 1. - 8. 2. přijedou na Vysočinu nejlepší dorostenci a junioři z celého 
světa. 

protože naši mladí biatlonisté vozí z vrcholné 
akce své věkové kategorie pravidelně světové 
medaile, včetně kovů nejcennějších. Titul vy-
bojoval Michal Šlesingr v roce 2003 v italské 
Val Ridanně, další cenný kov přidal roku 2006 
Petr Hradecký a o poslední nejcennější zápis se 
postarala štafeta juniorek Veronika Vítková, 
Gabriela Soukalová a Veronika Zvařičová před-
minulou sezónu v kanadském Canmore. 

„Talentovaní biatlonisté se u nás rodí a na-
víc si myslím, že mají i dobré trenérské vedení. 
Výsledky to jednoznačně dokládají,“ říká pre-
zident Českého svazu biatlonu Václav Fiřtík. 

Zima plná biatlonu
text: Veronika Klapačová, Tomáš Hermann

Nastane vzpomínání – někdy 
vlastní, někdy pomohou jiní pa-
mětníci. Příběhy začnou ožívat  
a najednou se vám poskládají tak, 
že vám třeba zašlá píšťalka, starý 
napínák na boty a polámaná ber-
le odhalí ohromnou sílu epizody, 
která vám ani nestála za povšim-
nutí a málem jste ji už zapomněli. 
Najednou vám zkrátka díky těm 
několika odloženým věcem svitne 
a vy díky tomu uvidíte svůj život  
v jiném světle.

Rytířstvo nebeské v evangelickém kostele
Probírali jste se někdy haraburdím na půdě? Člověk objeví 
spoustu věcí – prastarý kočárek, bednu starých loutek, krabici 
s dědečkovými lístky z války, šněrovací kopačák, krejčovskou 
pannu… 

Že to není jenom váš případ, 
o tom se můžete přesvědčit na 
Štědrý den od 15.30 v evangelic-
kém kostele v Novém Městě, kte-
rý bude hostit Rytířstvo nebeské 
a také Jákoba, Jozua a Gedeona  
v podání více jak čtyřiceti herců. 
Samozřejmě dojde i na ty odložené 
věci a jejich řeč. A komu hned ne-
svitne, tomu to archanděl Gabriel, 
který to má všechno na povel, do-
poví. Tedy, jestli to stihne. To víte, 
má toho teď o vánocích moc. Už se 
na to ale náležitě vybavil.

text: Zdeněk Šorm
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Nejen, že se jim společně poda-
řilo přilákat spoustu lidí do Galerie 
na výstavu loutek, přitom promít-
nout film, nabídnout špetku tvo-

řivosti při zdobení perníčků, ale 
navíc ještě ke všemu přidat bonus 
v podobě dokonale připraveného 
pekla s opravdovými čerty, pekel-

Mikulášské čertohrátky
Ze své osobní potřeby musím napsat velkou chválu a dík Horác-
ké galerii, Evě Kulkové a jejím přátelům za perfektně a profesi-
onálně připravené Mikulášské odpoledne pro děti i dospělé.

ným kouřem a nebe s nebesy, Mi-
kulášem a anděly. Dětičky chodi-
ly ke zpovědím „jako po másle“. 
Nejdřív však musely do pekla. Po-
kud vyvázly se zdravou kůží, třeba 
když vyhrály nad čertem v kartách 

a tak…, pustil je anděl u nebes-
ké brány i do nebe. Tam Mikuláš  
s dalšími anděly četli z knihy hříchů 
a podle zásluh rozdávali odměny.

Navíc bylo pro přítomné při-
pravené i příjemné nápojové ob-
čerstvení.

Bylo by výborné, pokud by se 
všem zúčastněným chtělo z tohoto 
dne udělat takovou malou novodo-
bou tradici, která by se každoročně 
opakovala a spojit tak vždy to tra-
diční lidové s nějakou príma výsta-
vou. Věřím, že by časem do Galerie 

mířily zástupy 
nejen Novo-
měšťáků, ale  
i přespolních.

D a l -
ším milým 
p ř e k v a p e -
ním byli pak 
na náměs-
tí pod stro-
mem hrající  
a zpívají-

cí čerti  
s Miku-
l á š e m  
a anděly. 
Byli bez-
v a d n í  
a umoc-

nili tak atmosféru celého dne, 
který měl pro mnoho z nás ještě 
soukromou dohru při obcházení 
tradičních postaviček kolem na-
šich domovů.

text: Leona Marcinko

Přišel Mikuláš a to v neděli 5. prosince v podvečer do katolické-
ho kostela v Novém Městě. 
Před jeho příchodem velice pěkně seznámil pan děkan Jan Daněk 

všechny přítomné se životem sv. Mikuláše, který byl naplněn opravdo-
vou láskou ke všem, kdo se mnohdy ocitli na konci svých sil.

Sv. Mikuláš po pozdravu oslovil jak přítomné děti, tak jejich rodiče. 
Po rozdání dárků připomněl dětem, aby si radost z tohoto okamžiku  
i z blížících se Vánoc s sebou nesly nejen do celého příštího roku, ale i do 
celého života. Také je vyzval, aby byly vděčné svým rodičům a snažily se 
jim vždy dělat radost. Rodičům ke konci doporučil, aby si zachovali i oni 
opravdovost srdce dítěte.

Setkání se odbývalo bez čertů, kteří museli zůstat venku. Bylo to jis-
tě proto, že zlo do kostela nepatří. Konečně, je ho dost všude kolem nás. 

Všichni přítomní si jistě uvědomili, že máme světce (člověka), který,  
i když žil před sedmnácti sty lety, byl jedním z nás a rád ochotně a nezišt-
ně pomáhal těm, kteří pomoc potřebovali.

Je tedy zcela zřejmé, že nepotřebujeme žádného „dědu mráze z Ču-
kotky“ ani Santa Clause. Vystačíme si, jako naši předkové, s Ježíškem  
a Mikulášem.

Šťastné Vánoce všem!
Václav Okurka

Přišel Mikuláš
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RED – akční komedie
kino, Nové Město, v 19:30 hod

Rytířstvo nebeské – vánoční hra
evangelický kostel, Nové Město
v 15:30 hod

Gentlemen Singers – koncert
velký sál KD, Nové Město, v 18 hod

Občanský průkaz 
– hořká komedie
kino, Nové Město, v 19:30 hod

Občanský průkaz 
– hořká komedie
kino, Nové Město, v 19:30 hod

Shrek – Zvonec a konec 
- komedie
kino, Nové Město, v 17:30 hod

Harry Potter a Relikvie smrti 
- část 1 - fantasy
kino, Nové Město, v 16:30 hod a v 
19:30 hod

Harry Potter a Relikvie smrti 
- část 1 - fantasy
kino, Nové Město, v 17:00 hod

Jam – odpoledne s hudbou
DDM Klubíčko, Nové Město od 9 hod

Třikrát život – divadlo
velký sál KD, Nové Město, v 19 hod

Korálkování 
DDM Klubíčko, Nové Město od 9 hod

Jakub Vágner 
– beseda s rybářem
KD, Nové Město, v 17 hod

kulturní kalendář

prosinec
22.

24.

26.

28.

29.

30.

1.
leden

2.

8.

10.

15.

19.

tak se jmenuje kniha, kterou do No-
vého Města na Moravě přijela před-
stavit autorka Věra Staňková, která 
byla hlavní koordinátorkou letního 
setkání Nových Měst Evropy.  Spo-
luautorkou knihy je havlíčkobrod-
ská rodačka Rostya Gordon-Smith. 
Ve 13 kapitolách se čtenář dozví, 
jak si vybudovat dobré jméno, jak 
jednat s lidmi, jak na sobě pracovat 
nebo jak komunikovat a zaujmout 
média. Součástí knihy je i 8 zajíma-
vých rozhovorů. O knize Věra Staň-
ková říká: „Kniha je vlastně takovým 
návodem, motivací pro lidi, kteří na 
sobě chtějí pracovat.“  

Úspěšně 
s kůží na trh,

Pokud se rozhodnete odložit lopatu a vydat se na 
běžky, mrkněte na stránky http://lyzovani.nmnm.
cz/, kde jsou nejaktuálnější informace a můžete i on-
-line sledovat trasu, která je právě projetá rolbou. 
„Na Novoměstsku je celkem 100 km tratí, jejich úpra-
va se může měnit v závislosti na počasí. Letos na vý-
robu stop výrazně přispěli i hoteliéři. Tratě na Novo-
městsku se budou napojovat i směrem na Jimramov, 
Bystřici nad Pernštejnem, ale i Žďár nad Sázavou. Na 
úpravu tratí je letos připraveno skoro půl milionu ko-
run, “ vzkazuje lyžařům vedoucí Informačního centra 
Jaroslava Šmídková.  Milovníky sjezdového lyžová-
ní nebo snowboardingu jistě potěší dostatečná vrstva 
sněhu na Harusově kopci. 

Dost ale lyžování, nejhůř se o sněhu poslouchá ři-
dičům. V některém počasí je ale určitě nejlepší radou 
nevyjíždět, když už ale vyjet musíte, myslete na to, že 
rychlost se musí přizpůsobit stavu vozovky a snažte 
se co nejméně brzdit v zatáčkách. Když zabrzdit mu-
síte, je lepší brzdit na neujetém sněhu, než na uklou-
zaném, který klade větší odpor. Dodržujte mezi vo-
zidly bezpečnou vzdálenost a pamatujte, že brzdná 
dráha na sněhu je mnohem delší. 

Rady se snad řidičům budou hodit a pro kuchařky 
tu jsou dva recepty na úpravu vánočního kapra: 

Kapr po mlynářsku
Potřebujete: máslo na smažení, mletý černý pepř, 

4 porce kapra, 2 lžíce mleté sladké papriky, 100 g 
hladké mouky, 4 plátky citronu, sůl a 2 lžíce citro-
nové šťávy.

Porce kapra omyjete pod studenou vodou, poka-
pete citronem, osušíte a okořeníte solí, pepřem a leh-
ce paprikou. Kapra necháte chvilku uležet. Mouku 
smícháte s mletou paprikou a porce kapra v mouce 
obalíte. V pánvi rozehřejete máslo a obaleného kapra 
orestujete z obou stran do zlatova. Smaženého kapra 

po mlynářku můžete podávat s brambo-
ry a ozdobit plátky citronu.

Marinovaný kapr
Potřebujete: 1 ks kapra, marináda - 

1 lžíce drceného kmínu, česnek, 4 lžíce 
tatarské omáčky, 1 lžíce solamylu, 1/2 
citronu, 1/2 dl světlého piva, 1/2 lžíce 
mletého pepře, 1 lžíce soli, 1/2 lžíce mle-
té papriky, 1 lžíce hořčice, na obalení – 
polohrubá mouka, grilovací koření na 
ryby, podle potřeby máslo na smažení.

Všech-
ny ingre-
dience na 

marinádu smíchejte do 
hromady. Očištěného 
a naporcovaného kap-
ra vložte do mariná-
dy, kde ho necháte 24 
hodin odležet, aby na-
sákl veškeré chutě ko-
ření. Potom kapra obalte ve směsi grilovacího koření 
na ryby a mouce. Kapra vložte do rozpáleného másla  

a smažte do zlatova. Marinovaného kapra po-
dávejte s bramborovou kaší nebo bramboro-
vým salátem.

Chumelí se, chumelí...
(dokončení ze strany 1)

Ulice Malá před 60 lety a dnes.
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Den stromů
Stromy jsou nedílnou součástí našeho životního prostředí. 
Proto hlavním cílem projektu Den stromů je zlepšení našeho ži-
votního prostředí a uvědomění si důležitosti zeleně, konkrétně 
stromů, v přírodě.
Pro projekt jsme získali nemalou finanční 

částku, kterou nám zprostředkovalo sdružení 
Tereza od svého norského partnera. Byly po-
řízeny jednak bukové sazenice včetně ochran-
ných doplňků a dále dřeviny na školní zahradu 
pro rozšíření Naučné stezky.

Dne 13. listopadu 
2010 ráno se sešlo 23 
dobrovolníků z řad 
Ekotýmu i ostatních 
žáků a v lese Ocho-
za jsme vysázeli pod 

odborným vedením 
pana Pavla Žáka 170 
bukových sazenic. 
Dále jsme tyto buko-
vé odrostky opatřili 
ochrannými dubový-
mi kolíky a pletivem, 
které bude chránit 
dřeviny před okusem 
zvěře. Lokalita byla 
vybrána po domluvě 
s panem Ing. Bohumi-

lem Dostálem, správcem lesů a veřejné zeleně.
Počasí nám opravdu přálo. Sluníčko, teplota 

se šplhala nad patnáct stupňů a dokonce jsme 
zaznamenali na listopad nezvyklý nájezd hla-
dových komárů.

Unavení, ale s příjemným pocitem z dobře 
odvedené práce, jsme k večeru odcházeli z lesa. 
Ráda bych všem, kteří se nezištně této akce 
účastnili, moc poděkovala.

Mgr. Martina Janíčková
učitelka 1. ZŠ

Návštěvní doba 
Horáckého muzea o Vánocích

23.12.2010	 čtvrtek	 zavřeno
24.12.2010	 pátek	 zavřeno
25.12.2010	 sobota	 9.00 – 16.00 hod.
26.12.2010	 neděle	 zavřeno    
27.12.2010	 pondělí	 zavřeno
28.12.2010	 úterý	 9.00 – 16.00 hod.    
29.12.2010	 středa	 9.00 – 16.00 hod.
30.12.2010	 čtvrtek	 9.00 – 16.00 hod.
31.12.2010	 pátek	 zavřeno
1.1.2011	 sobota	 9.00 – 16.00 hod.
2.1.2011	 neděle	 zavřeno

Hledáte originální dárek?
Horácké muzeum informuje:

Inspirací pro Vás může být prodejní výstava stříbrného šperku, malby na hedvábí a umělecké knižní vazby 
s názvem „Žádný den není všední ... „ od autorek Hany a Michaely Krškové a Vladimíry Kubíčkové, kterou mů-
žete navštívit v Horáckém muzeu do 29. ledna 2011.

fot
o: 
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Blíží se Vánoce. Čas, kdy si 
připomínáme narození Je-
žíše Krista, obdarováváme 

své blízké a prožíváme společnou 
radost. Dovolte mi, abych Vás po-
žádal, abyste si v průběhu Vánoc 
našli chvilku, ve které se rozhléd-
nete, zda mezi Vašimi sousedy a 
známými není někdo, kdo je sám.  
A pokud někdo takový je, pak za 
ním zajděte a věnujte mu část 
svého času. Uděláte to nejlepší, 
co může dobrý člověk o Vánocích 
udělat. Rád bych popřál všem No-
voměšťanům, aby se při ohlédnutí 
za svým životem v minulém roce 
cítili dobře. A do nového roku nám 
všem přeji zdraví, štěstí a dobrou 
vůli. 

	 Michal Šmarda
starosta města

slovo starosty



městský úřad informuje
fyzické a právnické osoby o tom, 
že v pátek dne 31. prosince 2010 
bude Městský úřad Nové Město  
z provozních důvodů uzavřen, In-
formační centrum Nové Město na 
Moravě bude dne 31. prosince 2010 
v provozu od 8.30 do 13.00hod. 
Vzhledem k uvedenému uzavře-
ní MěÚ dne 31. prosince 2010 na-
bízí Městský úřad Nové Město na 
Moravě jako náhradní tzv. úřední 
den čtvrtek dne 30. prosince 2010 
kdy budou pracoviště Městského 
úřadu Nové Město na Moravě pro 
veřejnost k dispozici v úředních 
hodinách od 8.00-11.45hod. a od 
12.15-16.00 hod.

Děkujeme za pochopení. 
Mgr. Petr Hanych 

tajemník MěÚ 
Nové Město na Moravě

Zimní údržba 
Jenom v Novém Městě se udržuje na 20 km chodníků. Náklady na zimní 

údržbu jsou ve výši 4, 5 milionu korun. Letošní zima přišla s předstihem a ná-
klady budou vyšší. Rada města se proto rozhodla navýšit částku o půl milio-
nu korun. Finance na zimní údržbu zahrnují i odvoz sněhu, který se v ulicích 
kupí hlavně v době, kdy sněží intenzivně. Město pro odklízení sněhu využívá 
Technické služby, má i alternativní řešení, prostor dávají místním podnika-
telům na čtyřkolkách. Jejich pomoc využívají v době, kdy je nejvíc potřeba. 

Prodloužení úředních hodin
Z důvodu povinné výměny řidičských průkazů bude prodloužena 

úřední doba na odboru dopravy. K 15. 12. si ještě nepřišlo vyřídit řidič-
ský průkaz přes 580 řidičů. Řidičský průkaz musí být ze zákona dodán do 
21 dní, případně za příplatek 500 Kč do 5 pracovních dnů. Prodlouženy 
proto budou úřední hodiny mezi svátky, zavřeno bude 24. 12. a 31. 12. Ve 
čtvrtek 30. 12. bude možné přijít vyřídit řidičský průkaz do 16 hodin. Po-
kud si řidiči o výměnu nepřijdou zažádat do konce roku 2010, bude je pak 
čekat poplatek a nejspíš i bloková pokuta.

Zastupitelé dostanou stejně jako dosud
Vedení města jednalo o výši odměny zastupitelů a zachovala stejnou 

výši. Člen zastupitelstva dostane 300 Kč, člen rady 1600 Kč. Stejné ceny 
se tak drží už od roku 2006.

Zvolení výborů
Zastupitelstvo města se zabývalo obsazením výborů. Předsedkyní fi-

nančního výboru byla zvolena Ing. Ilona Komínková, předsedkyní kont-
rolního výboru Věra Buchtová.

Osadní výbory
V každé místní části Nového Města byly zřízeny osadní výbory. Dostávají 

tak pravomoc rozhodovat o vlastním financování. Peníze jsou do obcí přidě-
lovány podle počtu obyvatel a podle příjmu, například z místních poplatků. 

z jednání městské rady

pondělí  20.12. 2010 – náhrad-
ní svoz bude proveden  v sobotu 
18.12.2010

pondělní svoz: Rokytno, Studni-
ce, Maršovice, ulice Maršovská, Bez-
ručova, Čapkova, Mrštíkova, Karní-
kova, Vančurova, Wolkerova, Luční 
+ cizí obce a firmy

úterý 21.12.2010 – náhradní svoz  
bude proveden v pondělí 20.12.2010

úterní svoz -  ulice  Petrovická, 
Německého, Němcova, Jamborova, 
Podlouckého, Blažíčkova, Dukelská, U 
Jatek, Veslařská, Bělisko, Na Výsluní, 
Lesní, Polní, Zahradní, Sportovní, Le-
andra Čecha, Makovského, Šimkova, 
Štursdova, Tyršova - od ul.Žďárská po 
křižovatku, Radnická, Hornická, Bu-
dovatelů, Vlachovická, Pohledec,  Ji-
říkovice, Slavkovice, Petrovice + firmy

středa 22.12.2010 -  náhrad-
ní svoz bude proveden v úterý 
21.12.2010

Naše město soutěžilo v kategorii nej-
větších měst kraje společně např. se Žďá-
rem nad Sázavou, Jihlavou, Havlíčko-
vým Brodem, tj. v kategorii měst nad 10 
tisíc obyvatel. Vyhodnocováno bylo období za  
4. čtvrtletí 2009 a 1.-3. čtvrtletí roku 2010.

V hlavní soutěži byla hodnocena:
1/ Celková výtěžnost sběru papíru, plastů, 

nápojových kartonů, bílého a barevného skla na jednoho občana 
2/ Efektivita sběru je poměr mezi množstvím vytříděných využitelných 

složek odpadu uvedených výše a množstvím směsného komunálního od-
padu za každé čtvrtletí 

3/ Efektivita sběrné sítě ve třech sledovaných komoditách (plast + papír 
+ sklo). Efektivita sběrné sítě je vyjádřena jako poměr mezi obslouženým 
objemem nádob a pytlů na sběr tříděného odpadu a vytříděným množ-
stvím odpadu sebraným přes tyto nádoby a pytle. 

Ve vedlejší soutěži - byl hodnocen poměr mezi množstvím vytříděných 
KO a množstvím směsného KO za celé období soutěže.

V obou soutěžích jsme se umístili na prvním místě. Není to naše první 
vítězství v této krajské soutěži. První místa jsme obsadili i v předchozích 
letech.

Finanční prostředky získané v rámci této soutěže jsou určeny na 
další rozvoj odpadového hospodářství města. Bude za ně pořízeno 15 
kusů kontejnerů na tříděný odpad - bílé sklo, pro doplnění kontejne-
rových stání, kde je v současné době pouze kontejner na směsné sklo 
(zelené barvy). Tímto dojde k dalšímu zkvalitnění efektivity svozu  
a třídění této komodity.

Tyto vynikající výsledky jsou přesvědčivým důkazem dobře fungují-
cího odpadového systému ve městě a především zodpovědného přístupu 
všech občanů ke třídění odpadů. Za to Vám všem, kteří tak zodpovědně 
přistupujete k ochraně životního prostředí, patří náš velký dík. 

Nyní se musíme společně snažit, abychom si takto nastavenou úroveň 
obhájili i v dalším hodnoceném roce.

Marcela Kratochvílová, Odbor ISM

Svoz komunálního odpadu 
o vánočních svátcích
Město Nové Město na Moravě oznamuje, že svoz komunálního 
odpadu prováděný společností TS služby s.r.o. Nové Město na 
Moravě bude v době vánočních svátků proveden následovně:

středeční svoz: ulice Školní, 
Žďárská – bytovky + ostatní, Palac-
kého, Nečasova, Purkyňova, Men-
dlova, Pavlovova, Drobného, Míro-
vá-sídliště + rodinné domy, Horní, 
Výhledy, Smetanova, Tyršova, Křen-
kova, Monseova + cizí obce a firmy

čtvrtek 23.12.2010 – náhrad-
ní svoz bude proveden v středu 
22.12.2010

čtvrteční svoz: ulice Masaryko-
va, Komenského náměstí, Vratisla-
vovo náměstí, směr Nová Ves, Ján-
ská, Brněnská, Soškova, Křičkova, 
Nádražní, Malá, Hájkova, Nezvalo-
va, Hlinné + cizí obce a firmy

pátek 24.12.2010 – náhrad-
ní svoz bude proveden ve středu 
23.12.2010

páteční svoz: cizí obce a firmy
Podle obecně závazné vyhláš-

ky č. 2/20097 čl.8 odstavec 4, pís-
meno c) je vlastník svozové ná-

doby  povinen  zajistit přistavení 
sběrných nádob ve večerních ho-
dinách předchozího dne nebo  
v ranních hodinách svozové-
ho dne (nejpozději do 5,00 hod.)  
a úklid nejpozději ve večerních hodi-
nách svozového dne. 

Pokud nebude sběrná nádoba ke 
svozu přistavena v daném termínu, 
bude vyvezena při dalším řádném 
svozu.

Informace ke svozu 
poskytnou TS služby s.r.o., 
Nové Město na Moravě

Marcela Kratochvílová, odbor ISM
Aleš Popelka, TS služby s.r.o.

Třídíme na výtečnou! 
My třídíme nejlépe!
Kraj Vysočina a autorizovaná obalová společnost EKO-KOM 
a.s. vyhlásily pro všechny obce kraje Vysočina zapojené do 
systému zpětného sběru tříděného odpadu další ročník soutěže 
„My třídíme nejlépe“. Obce a města byly rozděleny do čtyř veli-
kostních kategorií podle počtu obyvatel. 
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Další zpravodaj:
První číslo v novém roce bude 

mít uzávěrku 7. 1. 2011. Vaše pří-
spěvky a inzerci posílejte na in-
ternetovou adresu zpravodaj@
nmnm.cz nebo je můžete zane-
chat v kanceláři Kulturního domu, 
Městské knihovně nebo Horác-
kém muzeu. Případné dotazy smě-
řujte na tel: 722 905 756 (redaktor-
ka Veronika Klapačová). 

Do schránek:
Pokud nebydlíte v Novém Měs-

tě na Moravě, kde už Novoměst-
sko není distribuováno a máte  
o něj zájem, abyste neztratili kon-
takt s rodným městem. Za příspě-
vek 300 Kč (na pokrytí nákladů na 
doručení po dobu jednoho roku), 
který můžete uhradit v kanceláři 
Kulturního domu, vám vždy ak-
tuální číslo zašleme kamkoli v re-
publice. Další informace získáte na 
tel.: 566 618 961.  

- Nebytové prostory v č. p. 12 ve II. nadzemním 
podlaží o celkové výměře 40,85 m2 na Vratislavově 
náměstí (budova „Polikliniky“ - nebytové prostory po 
MUDr. Oldřichu Stoupencovi) v Novém Městě na Mo-
ravě, za minimální roční nájemné 1.162 Kč/m2/rok. 

- Nebytové prostory v č. p. 449 v I. nadzemním 
podlaží (zadní trakt budovy) o celkové výměře 60,72 
m2 na Vratislavově náměstí (budova „Polikliniky“ - 
nebytové prostory po MUDr. Haně Mišurcové - orto-
doncie) v Novém Městě na Moravě, za minimální roč-
ní nájemné 1.162 Kč/m2/rok.

Předmětné nebytové prostory si mohou zájemci 
prohlédnout dne 5. 1. 2011, a to od 14:00 hod. do 14:30 
hod. II. NP (č. p. 12) a od 14,30 hod. - 15,00 hod. I. NP 
(č. p. 449) - kontaktní osoba: p. Marcela Kratochvílo-
vá - tel. 724 775 865. Žádosti o pronájem nabízených 
nebytových prostor s uvedením nabídky finanční část-
ky v Kč/m2/rok, včetně specifikace využití nebytových 
prostor je možno zasílat v zalepené obálce nejpozději 
do 12. 1. 2011 do 12 hod. na podatelnu Městského úřa-
du. Bližší informace získáte na Městském úřadě v No-
vém Městě na Moravě, odbor investic a správy majet-
ku města, tel. 566 650 223 nebo 566 650 225.

- Byt č. 19 o velikosti 3+1 o celkové užitné ploše 
84,68 m2 na ul. Tyršova č.p. 731, 5. nadzemní podla-
ží, nájemné 49,00 Kč/m2 – 3 923,- Kč bez zařizovacích 
předmětů. Základní nájemné nezahrnuje úhrady za 

Nové Město na Moravě nabízí k pronájmu: 
služby spojené s užíváním bytu. Nájemné za zařizo-
vací předměty se stanoví z pořizovací ceny. Kauce na 
byt činí trojnásobek měsíčního nájemného včetně zá-
loh na služby spojené s užíváním bytu. 

Zájemci se mohou se stavem bytu seznámit při 
prohlídce bytu. Termíny prohlídek bytu jsou pro zá-
jemce o jeho pronájem stanoveny na 15. 12. 2010 a 29. 
12. 2010 vždy od 15:00 do 15:30 hod. Písemná žádost 
musí být předána na předepsaném tiskopise, který je 
k dispozici v kanceláři vedoucího úřadu MěÚ v Novém 
Městě na Moravě, v zalepené obálce nejpozději do 30. 
prosince 2010 na podatelnu MěÚ, Vratislavovo ná-
městí 103, Nové Město na Moravě. 

- Byt č. 1 o velikosti 2+1 o celkové užitné ploše 
69,37 m2 ve Slavkovicích č.p. 79, 2. nadzemní podla-
ží. Základní minimální měsíční nájemné 44,00 Kč/m2 
– 3.052 Kč bez zařizovacích předmětů. Kauce na byt 
činí trojnásobek měsíčního nájemného včetně záloh 
na služby spojené s užíváním bytu. 

Zájemci se mohou se stavem bytu seznámit při 
prohlídce bytu. Termín prohlídky bytu je pro zájemce  
o jeho pronájem stanoven na 5. 1. 2011 od 16:00 do 
16:30 hod. Zájemci o pronájem bytu se mohou zúčast-
nit otevírání obálek, které se uskuteční dne 11. ledna 
2011 v 15:00 hod. v zasedací místnosti Městského úřa-
du (dále jen „MěÚ“), IV. poschodí, budova Vratislavo-
vo náměstí 103, Nové Město na Moravě.

PROSINEC
pátek 24. 12. 
MUDr. Olga Čumplová, 
Zahradní 580, 
Bystřice nad P., 566 552 444
sobota 25. 12. 
MUDr. Ivo Chytrý, 
Libušina 174, Svratka, 732 642 160
neděle 26. 12. 
MUDr. Dagmar Chytrá, 
Tyršova 855, 
Nové Město na Moravě, 739 093 334

LEDEN
1. 1. 
MUDr. Zdeňka Janoušková, 
Závíškova 1, V. Meziříčí, 603 206 336
2. 1. 
MUDr. Miluše Hrašková, 
Studentská 4/1699, 
Žďár nad Sázavou, 566 690 131
8. 1. 
MUDr. Vladimíra Jelínková, 
Tyršova 223, Velká Bíteš, 566 533 092
9. 1. 
MUDr. Zdeňka Bajerová, 
Vratislavovo nám. 12, 
Nové Město na Moravě, 566 616 901
15. 1. 
MUDr. Olga Šejnohová, 
Studentská 7, 
Žďár nad Sázavou, 566 690 125 
16. 1. 
MUDr. Marie Kulková, 
Strážek 80, 566 567 332

n

stomatologická 
pohotovostní služba



9jízdní řádyn

Jízdní řády platné od 12. prosince 2010
840109 Nové Město na Moravě-Dolní Rožínka-Bystřice nad Pernštejnem Platí od 12. prosince 2010

do 10. prosince 2011
Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . .

Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . .

Nové Město na Mor.,Olešná,rozc.  . . . . . .
Nové Město na Mor.,Olešná  . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Divišov  . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Rovné  . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,Kundratice,rozc.2.0  . . . . . . . . .
Rozsochy,Kundratice  . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,Kundratice,rozc.2.0  . . . . . . . . .
Rozsochy,obecní úřad  . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,Albrechtice  . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,obecní úřad  . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rozsochy,rozc.u nádr.  . . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Domanínský ryb.rozc. . . .
Bystřice n.Pern.,Domanínek,rozc.  . . . . . .
Rozsochy,Blažejovice . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodkov,rozc.2.0  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dolní Rožínka,rozc.Jasan . . . . . . . . . . . . .
Dolní Rožínka,šachta KHB  . . . . . . . . . . . .
Dolní Rožínka,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . .
Dolní Rožínka,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Dolní Rožínka,Diamo  . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,u záv.  . . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,sídliště I  . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,u mostu . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,aut.nádr.  . . . . . . . . . . .
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17 nejede od 23.12.10 do 31.12.10, 03.02.11, od 21.02.11 do 24.02.11, od 21.04.11 do 25.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, 28.09.11, od 26.10.11 do 27.10.11, 17.11.11
53 nejede od 23.12.10 do 31.12.10, 04.02.11, 25.02.11, 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, 28.10.11 , jede také 03.02.11
57 nejede od 24.12.10 do 31.12.10, 28.10.11 , jede také 23.12.10, 27.10.11

spoj 8 vyčká v zastávce Bystřice n.Pern.,aut.nádr. příjezdu spoje 4 linky 840311, spoje 6 linky 840315 nejvýše 5 min.

1 jede v pondělí 2 jede v úterý
3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek
5 jede v pátek jede v pracovních dnech
〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.

840110 Nové Město na Moravě-Dolní Rožínka Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Nová Ves u N.Města na Mor.  . . . . . . . . . .
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  
  
  
 od

10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
15 nejede od 27.12.10 do 31.12.10
31 nejede 31.12.10

spoj 2 vyčká v zastávce Dolní Rožínka,aut.st. příjezdu spoje 1 linky 840215 nejvýše 5 min.
spoj 10 vyčká v zastávce Dolní Rožínka,aut.st. příjezdu spoje 16 linky 840215 nejvýše 5 min.

jede v pracovních dnech 〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.840128 Nové Město na Moravě-Zubří Platí od 12. prosince 2010

do 10. prosince 2011
Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Tčkm

Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . . .
Zubří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...
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...

5 39
5 37
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2
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7 17
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4

...
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†
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8 48
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6
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 od
  ↓
př

př
  ↑
 od

10 nejede od 23.12.10 do 02.01.11, 04.02.11, od 21.02.11 do 27.02.11, od 21.04.11 do 22.04.11, od 01.07.11 do 31.08.11, od 26.10.11 do 27.10.11
12 jede jen v sudých týdnech nejede od 27.12.10 do 31.12.10
31 nejede 31.12.10
33 nejede 24.12.10, 06.07.11, 28.10.11, 17.11.11
48 nejede 24.12.10, 25.04.11, 06.07.11, 28.09.11, 28.10.11

3 jede ve středu 5 jede v pátek
jede v pracovních dnech † jede v neděli a ve státem uznané svátky

〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.

840130 Žd’ár nad Sázavou-Slavkovice-Nové Město na Moravě Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 50
〈

4 52
4 57
4 58
5 02
5 07
5 10
5 11
5 13
〈

5 17
5 19

1

6 25
〈

6 27
6 32
6 33
6 37
6 42
〈
〈
〈

6 47
6 50
...

3

...

...

...

...

...

...

7 12
7 16
7 17
7 18
〈

7 20
...

5

†
24
8 10
〈

8 12
8 16
8 17
8 19
8 22
8 25
8 26
8 28
〈

8 31
...

7

10 25
〈

10 27
10 32
10 33
10 37
10 42

〈
〈
〈

10 47
10 50

...

9

6
19

12 40
〈

12 42
12 47
12 48
12 52
12 57
12 59
13 01
13 03

〈
13 05

...

11

12 55
12 56
12 57
13 02
13 03
13 07
13 12
13 14
13 16
13 18

〈
13 20

...

13

14 35
14 36
14 37
14 42
14 43
14 47
14 52
14 54
14 56
14 58

〈
15 00

...

15

...

...

...

...

...

...

15 20
15 24
15 25
15 26

〈
15 28

...

17

6 †
24

17 20
〈

17 22
17 27
17 28
17 32
17 37

〈
〈
〈

17 42
17 45

...

19

31
17 45
17 46
17 47
17 52
17 53
17 57
18 02

〈
〈
〈

18 07
18 10

...

21

12
22 20
22 23
22 24
22 25
22 30
22 31
22 34
22 38

〈
〈
〈

22 44
22 47

...

23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

0
〈
1
4
5
6
8

10
11
12
〈

14
15

0
2
2
3
6
7
8

10
〈
〈
〈

14
16

0
0
1
4
5
6
8

10
11
12
〈

14

0
2
〈
3
6
7
8

10
〈
〈
〈

14
16

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Tčkm

Žd’ár n.Sáz.,Strojírenská ŽĎAS  . . .
Žd’ár n.Sáz.,aut.nádr.  . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Jihlavská ZDAR . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Convent  . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Mělkovice,mech.stř.  . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Mělkovice  . . . . . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Veselíčko . . . . . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Slavkovice  . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Petrovice,LOU  . . . . .
Nové Město na Mor.,Petrovice  . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,budova ZD . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,nemocnice  . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,žel.st.  . . . . . . . . . . . .
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〈
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〈
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14 08
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16
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17 34
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17 27
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21 16
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22 00
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 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př

př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od

MHD
MHD

MHD

12 jede jen v sudých týdnech nejede od 27.12.10 do 31.12.10
19 nejede 25.12.10
24 nejede 24.12.10
31 nejede 31.12.10

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.



10jízdní řádyn

840321 Bystřice n.P.-Nové Město n.M.-Žd’ár n.S.-Jihlava-Humpolec Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Tčkm

Bystřice n.Pern.,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Domanínek,rozc.  . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Domanínský ryb.rozc. . . . . .
Rozsochy,rozc.u nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Rovné  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bystřice n.Pern.,Divišov  . . . . . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Olešná  . . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,Olešná,rozc.  . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,aut.st.  . . . . . . . . . . . .
Nové Město na Mor.,nemocnice  . . . . . . . . . .
Radňovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Veselíčko,rozc.  . . . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Convent  . . . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Jihlavská ZDAR  . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . .
Žd’ár n.Sáz.,Strojírenská u Hajčmanů  . . .
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MHD

MHD

MHD
MHD

31 nejede 31.12.10

jede v pracovních dnech 〈 spoj jede po jiné trase
 spoj příslušnou zastávkou projíždí MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S.

840133 Žd’ár nad Sáz.-Nové Město na Mor.-Bystřice n.Pern.-Nedvědice Platí od 12. prosince 2010
do 10. prosince 2011

Přepravu zajišt’uje : ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žd’ár nad Sázavou, informace: 566696166, dispečink: 566696165, tel.připomínky: 566696160, bus@zdar.cz
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Žd’ár n.Sáz.,Veselíčko,rozc.  . . . . . . . . . . .
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Žd’ár n.Sáz.,Mělkovice  . . . . . . . . . . . . . . .
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Bystřice n.Pern.,Domanínek,rozc.  . . . . . .
Rozsochy,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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72 jede jen 02.07.11, 03.07.11

jede v pracovních dnech 〈 spoj jede po jiné trase

Na lince platí ceník a smluvní přepravní podmínky vyhlášené ZDAR, a.s. Žd’ár n.S., přeprava cestovních zavazadel a zásilek je vyloučena. Informace ve vozidlech.
PŘI PLATBĚ JÍZDNÉHO ČIPOVOU KARTOU ZÍSKÁVÁ CESTUJÍCÍ NÁROK NA ZVÝHODNĚNÉ ZÁKAZNICKÉ JÍZDNÉ.
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Římskokatolické farnosti 
Radešínská Svratka a Olešná zvou na:                   

Štěpánské koledování 
se Scholou do kostela sv. Václava v Radešínské Svratce 

v neděli 26. prosince 2010 v 17 hod. 
společné zpívání koled, recitace básní a provázené písněmi Scholy

a na vánoční pásmo scének a koled „Jak to bylo v Betlémě“ 
do kostela sv. Marie Magdalény v Olešné v neděli 9. ledna 2011 ve 14:30 hod.

narozené děti:
28. 11.	 Vojtěch Švarný

úmrtí:
6. 12.	 Lubomír Chlubna	 (Žďár nad Sáz., 1946)
7. 12.	 Josef Petr		 (Radňovice, 1924)
8. 12.	 Oldřich Doležel	 (Nové Město, 1932)
10. 12.	 Ladislav Adámek	 (Nové Město, 1930)
10. 12.	 Vladimír Blaha	 (Nové Město, 1920)
10. 12.	 Jaroslav Pohanka	 (Radňovice, 1939) 

 z matriky

kultura, volný časn 12

TJ Pohledec pořádá tradiční 
Štěpánskou zábavu

26. 12. 2010
od 20:00 hod v KD Pohledec

Hraje JÁSALKA

program klubu seniorů
3. 1. pondělí 
Vítáme nový rok přípitkem a písničkou      
Jídelna DPS od 15hod.

10. 1. pondělí
Beseda se zástupcem společnosti E-on 
na téma 
„ Úspory energií v domácnosti 
- nenechte se napálit.“
Jídelna DPS od 15hod.

PRONAJMU
PROSTORY

na náměstí
v Novém Městě na Moravě.

Tel.
776 056 491

Ve 12. čísle No-
voměstka vyhlásila 
Novoměstská kul-
turní zařízení v No-
vém Městě na Mora-
vě soutěž s názvem 
Setkání Nových Měst 
přes objektiv, ve kte-
ré zaměstnanci NKZ 
předpokládali, že se 
přihlásí spousta ama-
térských fotografů. Přihlášené snímky byly pouze od dvou osob, Kamily Šimkové a Dagmar 
Heralové.  Je škoda, že se do soutěže nepřihlásilo víc lidí. A tak - obě zúčastněné - se staly vítěz-
kami a náleží jim volné vstupenky na divadelní představení se Simonou Stašovou - Třikrát ži-
vot, které se uskuteční v pondělí 10. ledna 2011 v 19,00 hod. (Vyzvednout v Horáckém muzeu). 
Oběma zúčastněným děkujeme a jednu fotografii na ukázku uveřejňujeme. 

						      Vlasta Soldánová, ředitel NKZ

SOUTĚŽ

KDY: 28. leden 2011 (pátek)
KDE: KD Nové Město na Moravě
Začátek: 20:00 hodin

Bohaté občerstvení (restaurace Včela) a tombola
Hraje skupina: 4 sýkorky (hudba, vč. oldies - 80. léta)

Doprovodný program
Lístky budou k dispozici v budově Komerční banky / prodejna - Nápoje Vrtal

Spojený fotbalový klub 
pořádá tradiční ples f   tbalistů

RUŠÍME!
SILVESTR 

z důvodu nezájmu veřejnosti 
se silvestrovský pořad, 

vzhledem k velké finanční náročnosti ruší. 
Děkujeme za pochopení. Vedení NKZ

Dne  
1. ledna 2011 

se krásného věku 91 let dožívá 
paní Vlasta Halvová. 

Mnoho zdraví a pohody 
do dalších let přejí 

děti a vnoučata s rodinami.
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Před pár dny se vrátil z Japonska…
„V Japonsku jsem byl v české vý-

pravě mezinárodního závodu druž-
stev. Tradiční závod Chiba Ekiden se 
koná od roku 1988 a Česká republi-
ka se ho letos účastnila po dlouhole-
té přestávce. Do smíšeného družstva 
tří mužů a dvou žen jsem byl vybrán 
ČAS.“

A jak se ti dařilo?
„Běžela se štafetově maraton-

ská trať - závod rozbíhají muži, kte-
ré čeká 5 km, následuje stejně dlou-
hý úsek žen, posléze přijdou na řadu 
opět muži, tentokrát s dvojnásobnou 
vzdáleností, střídá je znovu pětka 
žen a další desítka mužů, finišmenky 
čeká na závěr zbylých 7195m. Já jsem 
běžel první úsek, takže jsem začínal 
na stadionu v silné mezinárodní kon-
kurenci, naše štafeta se po dobu zá-
vodu držela na osmém místě, ve finá-
le jsme skončili jedenáctí, od osmého 
místa nás dělila necelá půlminuta. 
Družstva na vítězných pozicích (Ja-
ponsko, Keňa) byla fakt dobrá, zby-
tek pole byl pak dost vyrovnaný. 

Já osobně mám moc dobrý pocit, 
jsem rád, že se mi závod vydařil. I všichni z týmu 
dali do závodu, co mohli. Běželi jsme za tým.“

Závody v Japonsku byly vrcholem tvé letošní 
sezony? Nebo jím bude až Mistrovství Evropy v 
Portugalsku, kam se zanedlouho chystáš?

„Vrchol? Asi až na Evropě…? Nebo… za vr-
chol této sezony považuju spíš osobní rekord 
na 1500m (3:43,93 Bottrop, Německo). Evropa 
bude vrchol, který se může dle trati, podmínek, 
počasí,… změnit na závod, který už třeba nebu-
du chtít nikdy vidět. Prosinec bývá v Portugal-
sku deštivý, dá se tedy očekávat mokro, bláto, 
podmínky mohou být dost náročné.“

Jaké by byly podmínky podle gusta Lukáše 
Kourka?

„Já bych si přál tak týden bez deště, teploty 
kolem 10°C.“

A jaký výsledek můžeme očekávat?
„Přál bych si samozřejmě dopadnout co nej-

líp, což hodně ovlivní právě podmínky. Kon-
krétní umístění těžko odhadovat.“

Přespolní běhy jsou evidentně trošku spe-
cifickou atletickou disciplínou, jak ses na ME 
vlastně nominoval?

„Mistrovství republiky v krosu je vlastně no-
minačním závodem České republiky, vítězové 
jednotlivých kategorií dostávají automaticky 
nominaci na ME.“

Mistrovstvím Evropy letošní závodní sezonu 
uzavřeš, jaké bude ohlédnutí zpět? 

„Celou letošní sezonu hodnotím velice klad-
ně. Už v hale jsem zaběhl 1500m za 3:49, což 
jsem nečekal a příjemně mě to překvapilo. Vy-
vrcholilo to pak stříbrem za dvojnásobnou trať 
na MČR.

Na začátku sezony jsem běžel trojku v ně-
meckém Plieshausenu, čas 8:09 i v Evropě už 
něco znamená, následovaly další úspěšné zá-
vody, první sezona v extralize.

Potom mě potkala ještě republika na drá-
ze, 5000m, pokus o splnění limitu na ME, což 
se nepodařilo, ale bylo z toho 3. místo v osob-
ním rekordu. 

Následovalo léto, MČR do 23 let, kde jsem 

běžel 5000m i 1500m a obě tratě se mi podařilo 
vyhrát, což bylo dobré nastartování podzimní 
části sezóny. Dalším velkým úspěchem je druhé 
místo z Běchovic.“

A jaká je vidina? 
„Pokusit se o limit na ME v hale, o účast v Ev-

ropském poháru (ne v pozici 
náhradníka jako loni). Posu-
nout se v osobácích, 1500m 
co nejblíže k času 3:40, pod 
3:40 asi až další sezonu, ale 
jednou bych se tam chtěl do-
stat. Zúčastňovat se velkých 
akcí, nebýt dvě tři desetiny 
za limity jako poslední roky. 
Doufám v účast na Mistrov-
ství Evropy. Uvidíme…“

To vypadá na spoustu prá-
ce. Máš vůbec čas na nějaké 
jiné aktivity, koníčky? 

„Možná bych nějaké stí-
hal, ale když mám do něčeho 
chuť, jsou zrovna závody,…
není moc čas, takže je ani ne-
vyhledávám a když už chvil-
ku volna mám, tak si raději 
odpočinu.“

Čemu by ses věnoval, 
kdybys nezaplnil svůj život 
běháním?

„Určitě by mě bavily jiné 
sporty – zajít s kamarády 
na volejbal apod. Než jsem 
začal běhat, lepil jsem mo-

dely, mám doma třeba Tower Bridge. Ale teď 
vím, že za tu chvilku volna, co sem tam mám, 
bych žádný nestihl dodělat, tak se do nich ani 
nepouštím.“

Tower Bridge? Byls někdy v Londýně?
„Ne…“

A nebudou tam teď nějaké závody?
„Olympiáda?“

Olympiáda…
„Tomu moc nevěřím… To snad ani není sen, 

dostat se tam. Už se mě na to mockrát lidi pta-
li. Já nevím.

Chci se hlavně pokusit, abych neměl hlu-
chou sezonu, zaměřuji se na patnáctistovku, 
až dosáhnu svého vrcholu na ní, přestěhuji se 
jinam. Nejvíc jednou dokážu snad až na těch 
delších tratích, alespoň podle trenérů. Uvidí-
me… „

Budeme držet pěsti.
LaHuPo

Nadějný vytrvalec, jehož hvězda 
momentálně září na mílařském nebi

Mistr republiky na 1500m a 5000m, Mistr republiky v přespolním běhu v kategorii do 
22 let, druhý z Běchovic, držitel krajských rekordů, účastník ME, mezinárodních závo-
dů, reprezentant ČR.

Lukáš Kourek
Datum narození:  4. 3. 1988
Atletický oddíl:  TJ Nové Město na Moravě

n
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Vánoční atmosféru naladil na radnici keramický betlém, který vy-
tvořily děti z DDM Klubíčko. Celkem je pod vánočním stromečkem na 
tři desítky figurek. Betlém bude k vidění ve vestibulu Městského úřadu 
ještě začátkem ledna. 

Betlém na radnici
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Už je to rok, co nás 18. prosince 
opustila naše milovaná maminka  
s tátou 

LENKA a JAN Slezákovi 
z Nového Města na Moravě.
Nežijeme věčně, ale v paměti 

budeme zapsáni navěky.
S láskou vzpomínají děti 

Kristýna a Honza, 
rodina Slezákova a rodina Krškova. 

Prodám dům v rekonstrukci v 
Maršovicích u Nového Města n. M., 
možnost k bydlení i podnikání. Tel.:  
777 610 822.

Sběratel koupí obrazy od malí-
řů Vysočiny - Lacina B., Jambor J., 
Blažíček O. i jiné význačné krajiná-
ře. Platba hotově. Čestné jednání. Tel:  
777 75 75 00.

Prodám byt 3+1 v OV na ul. Tyršo-
va, cena k jednáni 1 090 000,- Kč. Tel.: 
608 731 325.

Prodám větší množství knih cca 
125 ks, cestopisné, dobrodružné, ro-
mány od známých autorů, cena za vše 
1300,- Kč. Tel.: 608 731 325

miniBazar vzpomínky

JIØÍ HUBL
PRODEJ PNEUMA TIK

PRIVAT:

DLOUHÉ 99

592 55 BOBROVÁ
TEL./FAX: ?

MOBIL:     724 076 479

Montáž a prodej automobilových osobních,
nákladních a autobusových skel

Ruèníèištìníinteriéruautvšechvelikostí
     

.

.
ŠkodaFavoritod1490Kè      

  Škoda Felicia  od 1590 Kè

  Škoda Fabia    od 3590 Kè
         Ceny vèetnì DPH a montáže.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz    Tel.: 602 779 789

Pøi výmìnì èelního skla z pojistné události èištìní interiéru za polovièní cenu.

Pøi výmìnì èelního skla nákladního auta tepování sedaèky øidièe zdarma.

 

vs  e po r v s  á v ýý hl dy e

AUTOSKLA a èištìní Hubl  

   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz                                    Tel.: 602 779 789

v se rop  v s vá  ý ý y h le d

AUTOSKLA a èištìní Hubl  

Montáž a prodej automobilových osobních,
nákladních a autobusových skel

Ruèníèištìníinteriéruautvšechvelikostí
     

.

.
Akce na autoskla  :  Škoda Favorit od 1490 Kè 

                                Škoda Felicia  od 1590 Kè

                                Škoda Fabia    od 3590 Kè
                                    Ceny vèetnì DPH a montáže.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz    Tel.: 602 779 789

Pøi výmìnì èelního skla èištìní interiéru tepováním od 450,- Kè.

Pøi výmìnì èelního skla nákladního auta tepování sedaèky øidièe zdarma.
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AUTOSKLA a èištìní Hubl  

.

.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                  e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Pøi výmìnì èelního skla z pojistné události èištìní interiéru
tepovánímod350,-Kè.   

Podohodìmožnostodvozunebopøistavenívozidla.      
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AUTOSKLA a èištìní Hubl  

Tel.: 602 779 789

.

.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                  e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Pøi výmìnì èelního skla z pojistné události èištìní interiéru
tepovánímod350,-Kè.    

Podohodìmožnostodvozunebopøistavenívozidla.      
       HledámpronájemdílnyvNovémMìstìnaMoravì.
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AUTOSKLA a èištìní Hubl  

Tel.: 602 779 789

Montáž a prodej automobilových osobních,
nákladních a autobusových skel

Ruèníèištìníinteriéruautvšechvelikostí
     

.

.
Akce na autoskla  :  Škoda Favorit od 1490 Kè 

                                Škoda Felicia  od 1590 Kè

                                Škoda Fabia    od 3590 Kè
                                    Ceny vèetnì DPH a montáže.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99   e-mai.: jiri.hubl@unet.cz    Tel.: 602 779 789

Pøi výmìnì èelního skla èištìní interiéru tepováním od 450,- Kè.

Pøi výmìnì èelního skla nákladního auta tepování sedaèky øidièe zdarma.
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Autosklo servis pro osobní a nákladní auta
bus a jiné zemìdìlské a stavební stroje.

    
Ruèníèištìníautvšechvelikostí.     

 Pøivýmìnìèelníhosklaèištìníinteriéru
tepováním od 450,-Kè.

Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                  e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Tel.: 602 779 789

.

..

Ivana Hublová, Dlouhé 99                        e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Tel.: 602 779 789

Autosklo servis pro osobní a nákladní auta
bus a jiné zemìdìlské a stavební stroje.
Autoskla - prodej, výmìny a opravy autoskel.
Ruèní èištìní a tepování aut všech velikostí.
Kompletní èištìní a tepování od 850/auto.

Èištìní kobercù a èalounìného nábytku.
Cena za èištìní kobercù od 14 Kè/m2.
Pohovky, sedací soupravy 1místo od 60 Kè.
Jiný druh èalounìného nábytku dle dohody. N

O
V
Ì

Ivana HUBLOVÁ
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Jiøí Hubl, Dlouhé 99                                                     e-mail: jiri.hubl@unet.cz 

Tel.: 602 779 789

Cištení kobercu a calouneného nábytku.

Cena za èištìní kobercù od 15 Kè/m2.
Pohovky, sedací soupravy 1místo od 60 Kè.
Jiný druh èalounìného nábytku dle dohody.

Autosklo servis pro osobní a nákladní auta.
Opravy poškozených skel (oka, pavou kové praskliny).
Ruèní èištìní a tepování aut všech  velikostí.
Kompletní èištìní a tepování od 900 Kè/auto.

Chtěli bychom poděkovat kolek-
tivu interního oddělení IV. zdejší 
nemocnice, zvláště ošetřujícímu 
lékaři MUDr. Tatíčkovi a staniční 
sestře Aničce Sklenářové a kolek-
tivu sester a personálu za vzornou 
péči a laskavý přístup v posledních 
dnech života naší maminky paní 
Zdeňky Holé.

Manžel Miroslav 
a děti s rodinami

poděkování

Pronajmu, přizemní prostory na 
Vratislavově nám. v Novém Městě na 
Moravě. Informace na tel.: 733 121 714, 
606 705 889.

Daruji černobílá koťata. Stáří 2 mě-
síce. Tel.: 604 939 871.

Prodám mobilní tel. Samsung 
E1150. Záruka, používaný týden, cena: 
490,- Kč. Tel.: 604 605 927.

Pronajmu samostatný pokoj 25 m2 
s kuchyňkou v Praze 8 za 3.000,- Kč + 
poplatky. Vhodné pro studenta. Tel.: 
777 862 312.

Prodám krmný hmyz, CVRČ-
KY pro exotická zvířata. Všechny ve-
likosti,vlastní chov. Cena dohodou. 
607901907

Pronajmu garáž lokalita Holubka. 
Tel.: 603 865 682. 

Prodám 4 pokojový byt v OV v 
samostatně stojícím domě, pod ne-
mocnicí. Cena dohodou. Kontakt:  
602 749 732. 

Prodám zvlhčovač vzduchu Tefal 
Baby BH4391AO, minimálně používa-
ný, cena: 890,- Kč. Tel.: 604 605 927. 

Prodám umělý stromek, 150 cm 
vysoký, vánoční ozdoby, cena 200,- 
Kč. Tel.: 732 946 021.

Vyměním městský byt 2+1 v 
NMNM za stejný nebo menší ve Žďá-
ře, Hav.Brodě a okolí. Tel.: 732 946 021.

Prodám klec s pojezdy, skláda-
cí na psa, kočku atd. Rozměry 125 
x 75 x 75 (cm), cena: 1000,- Kč. Tel.:  
604 605 927. 

Prodám byt 2+1 v OV, velikost 56 
m2 (balkon, půda, sklep), zděné já-
dro, původní velmi zachovalý stav, 
3. patro, Nové Město, ul. Luční. Tel.:  
605 507 713.  

Prodám pánské horské kolo Ol-
pran, celoodpružené, cena 2 800,- Kč, 
při rychlém jednání možná výrazná 
sleva. Tel.: 732 946 021.

Vyměním městský byt 2+1 v 
NMNM za jiný ve Středních Čechách 
nebo Praze. Tel.:732 946 021.

Pronajmu byt 3+1 u nemocnice, 
volný od ledna 2011. Tel.: 604 939 871

Podnájem bytu 2+1 v NM v klid-
né lok.u nemocnice (4.NP), rekonstr.
kuchyň (+ led. a el. sporák), koupelna  
i WC. Okna JV až Z, lodžie, sklep. Foto 
na vyžádání. Prosím pouze solidní jed-
nání. Tel.: 608 155 937.

Děkujeme všem za projevenou 
soustrast, květinové dary a účast 
při posledním rozloučení s panem 
Lubomírem Chlubnou. 

Manželka Iva s rodinou.
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V sobotu 27. listopadu 2010 probíhal v DDM Klubíčko Andělský 
jarmark se zvířátky. Pro děti byly připraveny andělské dílny, kde si 
děti mohly vytvořit vánoční přání v grafické dílně, ozdobit keramic-
ké zvonky či dřevěná zvířátka, vánoční hvězdy i voskovou batiku. 
Nechybělo občerstvení v podobě různých druhů cukroví. Pro dob-
rou náladu zahrály děti z hudebních kroužků a odpoledne dudácký 
bend The Rebel Piper.

Andělský jarmark


